
ВЕСТНИК № 6 
30 мая  

     2024 года 

 
http:/slobodskoe.admin-

smolensk.ru// 

Слободского сельского поселения 
 

 

 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ СЛОБОДСКОГО  

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ДЕМИДОВСКОГО 

РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

РЕШЕНИЕ 
 

от   23  мая  2024 года                                             № 18 

 

О выражении мнения населения по 

вопросу преобразования 

муниципальных образований, 

входящих в состав муниципального 

образования «Демидовский район» 

Смоленской области, путем 

объединения всех поселений во вновь 

образованное муниципальное 

образование с наделением его 

статусом муниципального округа –  

муниципальное образование 

«Демидовский муниципальный округ» 

Смоленской области с 

административным центром в городе 

Демидове 

 

В соответствии со статьями 13, 28 

Федерального закона от 6 октября               2003 года 

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации 

местного самоуправления в Российской Федерации», 

Уставом Слободского сельского поселения 

Демидовского района Смоленской области, 

учитывая результаты публичных слушаний по 

вопросу преобразования муниципальных 

образований, входящих в состав муниципального 

образования «Демидовский район» Смоленской 

области, путем объединения всех поселений во 

вновь образованное муниципальное образование с 

наделением его статусом муниципального округа – 

муниципальное образование «Демидовский 

муниципальный округ» Смоленской области с 

административным центром                             в 

городе Демидове, Совет депутатов Слободского 

сельского поселения Демидовского района 

Смоленской области  

 

РЕШИЛ: 

 

1. Выразить согласие населения Слободского 

сельского поселения Демидовского района 

Смоленской области на преобразование 

муниципальных образований, входящих в состав 

муниципального образования «Демидовский район» 

Смоленской области: Демидовское городское 

поселение Демидовского района Смоленской 

области, Пржевальское городское поселение 

Демидовского района Смоленской области, 

Титовщинское сельское поселение Демидовского 

района Смоленской области, Заборьевское сельское 

поселение Демидовского района Смоленской 

области, Слободское сельское поселение 

Демидовского района Смоленской области, 

Борковское сельское поселение Демидовского 

района Смоленской области, путем объединения 

всех поселений во вновь образованное 

муниципальное образование с наделением его 

статусом муниципального округа – муниципальное 

образование «Демидовский муниципальный округ» 

Смоленской области с административным центром в 

городе Демидове.  

2. Настоящее решение направить в 

Демидовский районный Совет  депутатов. 

3. Опубликовать настоящее решение в 

периодическом печатном средстве массовой 

информации Слободского сельского поселения 

Демидовского района Смоленской области 

«ВЕСТНИК Слободского сельского поселения» и 

разместить на официальном сайте Администрации 

Слободского сельского поселения Демидовского 

района Смоленской области в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет». 

4. Настоящее решение вступает в силу после 

дня его опубликования. 

 

 

Глава муниципального образования 

Слободского сельского поселения  

Демидовского района  

Смоленской области                                Г.В.Заварзина 
 

 

 

 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ СЛОБОДСКОГО  



 

2 
 

№ 6 от 30 мая 2024 года 
 

http://slobodskoe.аdmin-smolensk.ru/ 

  
ВЕСТНИК 

Слободского сельского поселения 

          
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ДЕМИДОВСКОГО 

РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

РЕШЕНИЕ 
 

от   23  мая  2024 года                                             № 19 

 

О внесении изменения в решение 

Совета депутатов Слободского 

сельского поселения Демидовского 

района Смоленской области от 

22.02.2012 года  № 10 «Об 

утверждении перечня автомобильных 

дорог по Слободскому сельскому 

поселению Демидовского района 

Смоленской области» 

           

В  соответствие с Федеральным законом от 

08.11.2007 года № 257-ФЗ «Об автомобильных 

дорогах и дорожной деятельности в Российской 

Федерации и о внесении изменений в отдельные 

законодательные акты Российской Федерации», 

Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ 

«Об общих принципах организации местного 

самоуправления в РФ, Совет депутатов Слободского 

сельского поселения Демидовского района 

Смоленской области  

 

РЕШИЛ: 

 

1. В решение Совета депутатов Слободского 

сельского поселения Демидовского района 

Смоленской области от 22.02.2012 года № 10 «Об 

утверждении перечня автомобильных дорог по 

Слободскому сельскому поселению Демидовского 

района Смоленской области» внести изменение, 

дополнив приложение № 2.                                                                                   

2. Решение Совета депутатов Слободского 

сельского поселения Демидовского района 

Смоленской области от 21.09.2012 № 47 «О 

внесении изменения в решение Совета депутатов 

Слободского сельского поселения Демидовского 

района Смоленской области № 10 от 22.02.2012 г. 

«Об утверждении перечня автомобильных дорог по 

Слободскому сельскому поселению Демидовского 

района Смоленской области» считать утратившим 

силу. 

3. Опубликовать настоящее решение в 

периодическом печатном средстве массовой 

информации Слободского сельского поселения 

Демидовского района Смоленской области 

«ВЕСТНИК Слободского сельского поселения» и 

разместить на официальном сайте Администрации 

Слободского сельского поселения Демидовского 

района Смоленской области в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет». 

 

Глава муниципального образования 

Слободского сельского поселения  

Демидовского района  

Смоленской области                                Г.В.Заварзина 

 
 

Приложение  № 2 

к решению Совета депутатов 

Слободского сельского 

поселения                                                                                  

Демидовского района 

Смоленской области                                                                                  

от 22.02.2012 № 10 (в 

редакции от 23.05.2024 № 19)  

 

Протяженность улиц автомобильных дорог по  

Администрации Слободского сельского поселения 

Демидовского района Смоленской области 

 
         Наименование 

улицы 

       Протяженность в 

метрах. 

Площадь в метрах 

квадратных 

дер. Агеевщина 
ул. Советская  890 3005 

ул. Береговая 677 2066 

Всего: 1567 5071 

дер. Березуги 
ул. Зеленая 1001 3003 

пер.Грушевый 270 810 

Всего: 1271 3813 

дер. Булохи 
ул. Березовая 273 819 

Всего: 273 819 

дер. Гуки 
 ул.Речная                             500 1250 

Всего: 500 1250 

дер. Гора Протокина 
ул. Ветеранов 919 2757 

Всего: 919 2757 

дер. Гласково 
ул. Православная 1208 3624 

Всего: 1208 3624 

дер. Кировка 
ул. Лесная 540 1620 

ул.Дачная 253 759 

Всего: 793 2379 

дер. Клин 
ул. Луговая 541 1623 

Всего: 541 1623 

дер.Курилы 
ул.Лесная 300 900 

Всего: 300 900 

дер. Парнево 
ул. Ручейная 200 500 

Всего: 200 500 

дер. Поголка 
ул. Садовая 1168 4088 

Всего: 1168 4088 

дер.Приставки 
ул.Рыбная 245 735 

Всего: 245 735 

дер.Рудня 
ул.Цветочная 1130 1749 

Всего: 1130 1749 

дер.Старый Двор 
ул.Озерная 763 2672 

ул.Родниковая 612 2142 

переулок Дачный 104 364 

Всего: 1479 5178 

дер.Шевелёво 
ул.Надежды  300 900 

Всего: 300 900 

Итого: 11894 35386 

 



 

3 
 

№ 6 от 30 мая 2024 года 
 

http://slobodskoe.аdmin-smolensk.ru/ 

  
ВЕСТНИК 

Слободского сельского поселения 

          
ПУБЛИЧНЫЕ СЛУШАНИЯ 

20 мая 2024 года состоялись публичные 

слушания по проекту решения Совета депутатов 

Слободского сельского поселения Демидовского 

района Смоленской области «О принятии проекта 

решения Совета депутатов Слободского сельского 

поселения Демидовского района Смоленской 

области об утверждении отчета  об исполнении 

бюджета Слободского сельского поселения 

Демидовского района Смоленской области за 2023 

год». В слушаниях приняло участие 10 человек. 

По итогам публичных слушаний принято 

решение:  

Принять проект  решения Совета депутатов 

Слободского сельского поселения Демидовского 

района Смоленской области «Об утверждении 

отчета об исполнении бюджета Слободского 

сельского поселения Демидовского      района   

Смоленской области за 2023 год».  

Рекомендовать Совету депутатов Слободского 

сельского поселения Демидовского района 

Смоленской области принять решение «Об 

утверждении отчета об исполнении бюджета 

Слободского сельского поселения Демидовского      

района   Смоленской области за 2023 год» согласно 

предложенного Проекта.  

Голосовали «За» - 10, «Против» - нет, 

«Воздержались» – нет. 

 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ СЛОБОДСКОГО  

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ДЕМИДОВСКОГО 

РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

РЕШЕНИЕ 
 

от   23  мая  2024 года                                             № 20 

 

Об утверждении отчета об исполнении 

бюджета Слободского сельского 

поселения Демидовского района 

Смоленской области за 2023 год 

 

Совет депутатов Слободского сельского 

поселения Демидовского района Смоленской 

области  

 

РЕШИЛ: 

 

1. Утвердить прилагаемый отчет об 

исполнении бюджета Слободского сельского 

поселения Демидовского района Смоленской 

области за 2023 год. 

2. Опубликовать настоящее решение в 

периодическом печатном средстве массовой 

информации Слободского сельского поселения 

Демидовского района Смоленской области
 

«ВЕСТНИК Слободского сельского поселения». 

 

Глава муниципального образования 

Слободского сельского поселения 

Демидовского района  

Смоленской области                                Г.В.Заварзина 

 

ОТЧЕТ ОБ ИСПОЛНЕНИИ БЮДЖЕТА 

Слободского сельского поселения  

Демидовского района Смоленской области 

за 2023 год 
 

     1. Доходы бюджета 

 

 Наименование 

показателя 

Код 

стро

ки 

Код дохода по 

бюджетной 

классификации 

Утвержденны

е бюджетные 

назначения 

Исполнено Неисполне 

нные 

назначения 
1 2 3 4 5 6 

Доходы бюджета - всего 010 x 3 976 808,18 4 052 045,81 1 637,50 

в том числе:           

Федеральная налоговая 

служба 010 

182 0 00 00000 

00 0000 000 510 500,00 585 737,63 1 637,50 

НАЛОГОВЫЕ И 

НЕНАЛОГОВЫЕ 

ДОХОДЫ 010 

182 1 00 00000 

00 0000 000 510 500,00 585 737,63 1 637,50 

НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, 

ДОХОДЫ 010 

182 1 01 00000 

00 0000 000 14 600,00 18 344,74 0,00 

Налог на доходы 

физических лиц 010 

182 1 01 02000 

01 0000 110 14 600,00 18 344,74 0,00 

Налог на доходы 

физических лиц с 

доходов, источником 

которых является 

налоговый агент, за 

исключением доходов, в 

отношении которых 

исчисление и уплата 

налога осуществляются в 

соответствии со статьями 

227, 227.1 и 228 

Налогового кодекса 

Российской Федерации, а 

также доходов от 

долевого участия в 

организации, полученных 

в виде дивидендов 010 

182 1 01 02010 

01 0000 110 14 600,00 18 336,05 0,00 

Налог на доходы 

физических лиц с 

доходов, источником 

которых является 

налоговый агент, за 

исключением доходов, в 

отношении которых 

исчисление и уплата 

налога осуществляются в 

соответствии со статьями 

227, 227.1 и 228 

Налогового кодекса 

Российской Федерации, а 

также доходов от 

долевого участия в 

организации, полученных 

в виде дивидендов 010 

182 1 01 02010 

01 1000 110 0,00 18 336,05 0,00 

Налог на доходы 

физических лиц с 

доходов, полученных 

физическими лицами в 

соответствии со статьей 

228 Налогового кодекса 

Российской Федерации 010 

182 1 01 02030 

01 0000 110 0,00 8,69 0,00 

Налог на доходы 

физических лиц с 

доходов, полученных 

физическими лицами в 

соответствии со статьей 

228 Налогового кодекса 

Российской Федерации 010 

182 1 01 02030 

01 1000 110 0,00 8,69 0,00 

НАЛОГИ НА ТОВАРЫ 

(РАБОТЫ, УСЛУГИ), 

РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА 

ТЕРРИТОРИИ 

РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ 010 

182 1 03 00000 

00 0000 000 438 300,00 510 223,46 0,00 

Акцизы по подакцизным 

товарам (продукции), 

производимым на 

территории Российской 010 

182 1 03 02000 

01 0000 110 438 300,00 510 223,46 0,00 



 

4 
 

№ 6 от 30 мая 2024 года 
 

http://slobodskoe.аdmin-smolensk.ru/ 

  
ВЕСТНИК 

Слободского сельского поселения 

          
Федерации 

Доходы от уплаты 

акцизов на дизельное 

топливо, подлежащие 

распределению между 

бюджетами субъектов 

Российской Федерации и 

местными бюджетами с 

учетом установленных 

дифференцированных 

нормативов отчислений в 

местные бюджеты 010 

182 1 03 02230 

01 0000 110 175 300,00 264 374,59 0,00 

Доходы от уплаты 

акцизов на дизельное 

топливо, подлежащие 

распределению между 

бюджетами субъектов 

Российской Федерации и 

местными бюджетами с 

учетом установленных 

дифференцированных 

нормативов отчислений в 

местные бюджеты (по 

нормативам, 

установленным 

федеральным законом о 

федеральном бюджете в 

целях формирования 

дорожных фондов 

субъектов Российской 

Федерации) 010 

182 1 03 02231 

01 0000 110 175 300,00 264 374,59 0,00 

Доходы от уплаты 

акцизов на моторные 

масла для дизельных и 

(или) карбюраторных 

(инжекторных) 

двигателей, подлежащие 

распределению между 

бюджетами субъектов 

Российской Федерации и 

местными бюджетами с 

учетом установленных 

дифференцированных 

нормативов отчислений в 

местные бюджеты 010 

182 1 03 02240 

01 0000 110 0,00 1 380,80 0,00 

Доходы от уплаты 

акцизов на моторные 

масла для дизельных и 

(или) карбюраторных 

(инжекторных) 

двигателей, подлежащие 

распределению между 

бюджетами субъектов 

Российской Федерации и 

местными бюджетами с 

учетом установленных 

дифференцированных 

нормативов отчислений в 

местные бюджеты (по 

нормативам, 

установленным 

федеральным законом о 

федеральном бюджете в 

целях формирования 

дорожных фондов 

субъектов Российской 

Федерации) 010 

182 1 03 02241 

01 0000 110 0,00 1 380,80 0,00 

Доходы от уплаты 

акцизов на 

автомобильный бензин, 

подлежащие 

распределению между 

бюджетами субъектов 

Российской Федерации и 

местными бюджетами с 

учетом установленных 

дифференцированных 

нормативов отчислений в 

местные бюджеты 010 

182 1 03 02250 

01 0000 110 263 000,00 273 251,79 0,00 

  Доходы от уплаты 

акцизов на 

автомобильный бензин, 

подлежащие 

распределению между 

бюджетами субъектов 

Российской Федерации и 

местными бюджетами с 

учетом установленных 

дифференцированных 

нормативов отчислений в 010 

182 1 03 02251 

01 0000 110 263 000,00 273 251,79 0,00 

местные бюджеты (по 

нормативам, 

установленным 

федеральным законом о 

федеральном бюджете в 

целях формирования 

дорожных фондов 

субъектов Российской 

Федерации) 

Доходы от уплаты 

акцизов на прямогонный 

бензин, подлежащие 

распределению между 

бюджетами субъектов 

Российской Федерации и 

местными бюджетами с 

учетом установленных 

дифференцированных 

нормативов отчислений в 

местные бюджеты 010 

182 1 03 02260 

01 0000 110 0,00 -28 783,72 0,00 

Доходы от уплаты 

акцизов на прямогонный 

бензин, подлежащие 

распределению между 

бюджетами субъектов 

Российской Федерации и 

местными бюджетами с 

учетом установленных 

дифференцированных 

нормативов отчислений в 

местные бюджеты (по 

нормативам, 

установленным 

федеральным законом о 

федеральном бюджете в 

целях формирования 

дорожных фондов 

субъектов Российской 

Федерации) 010 

182 1 03 02261 

01 0000 110 0,00 -28 783,72 0,00 

НАЛОГИ НА 

ИМУЩЕСТВО 010 

182 1 06 00000 

00 0000 000 57 600,00 57 169,43 1 637,50 

Налог на имущество 

физических лиц 010 

182 1 06 01000 

00 0000 110 12 100,00 13 306,93 0,00 

Налог на имущество 

физических лиц, 

взимаемый по ставкам, 

применяемым к объектам 

налогообложения, 

расположенным в 

границах сельских 

поселений 010 

182 1 06 01030 

10 0000 110 12 100,00 13 306,93 0,00 

сумма платежа 

(перерасчеты,  недоимка 

и задолженность по 

соответствующему 

платежу, в том числе по 

отмененному) 010 

182 1 06 01030 

10 1000 110 0,00 13 306,93 0,00 

Земельный налог 010 

182 1 06 06000 

00 0000 110 45 500,00 43 862,50 1 637,50 

Земельный налог с 

организаций 010 

182 1 06 06030 

00 0000 110 3 000,00 2 685,08 314,92 

Земельный налог с 

организаций, 

обладающих земельным 

участком, 

расположенным в 

границах сельских 

поселений 010 

182 1 06 06033 

10 0000 110 3 000,00 2 685,08 314,92 

Земельный налог с 

организаций, 

обладающих земельным 

участком, 

расположенным в 

границах сельских 

поселений (сумма 

платежа (перерасчеты, 

недоимка и 

задолженность по 

соответствующему 

платежу, в том числе по 

отмененному) 010 

182 1 06 06033 

10 1000 110 0,00 2 685,08 0,00 

Земельный налог с 

физических лиц 010 

182 1 06 06040 

00 0000 110 42 500,00 41 177,42 1 322,58 

Земельный налог с 

физических лиц, 

обладающих земельным 

участком, 

расположенным в 

границах сельских 

поселений 010 

182 1 06 06043 

10 0000 110 42 500,00 41 177,42 1 322,58 



 

5 
 

№ 6 от 30 мая 2024 года 
 

http://slobodskoe.аdmin-smolensk.ru/ 

  
ВЕСТНИК 

Слободского сельского поселения 

          
сумма платежа 

(перерасчеты,  недоимка 

и задолженность по 

соответствующему 

платежу, в том числе по 

отмененному) 010 

182 1 06 06043 

10 1000 110 0,00 41 177,42 0,00 

963 010 

963 0 00 00000 

00 0000 000 3 466 308,18 3 466 308,18 0,00 

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ 

ПОСТУПЛЕНИЯ 010 

963 2 00 00000 

00 0000 000 3 466 308,18 3 466 308,18 0,00 

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ 

ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ 

ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ 

БЮДЖЕТНОЙ 

СИСТЕМЫ 

РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ 010 

963 2 02 00000 

00 0000 000 3 466 308,18 3 466 308,18 0,00 

Дотации бюджетам 

бюджетной системы 

Российской Федерации 010 

963 2 02 10000 

00 0000 150 2 103 100,00 2 103 100,00 0,00 

Дотации на 

выравнивание 

бюджетной 

обеспеченности из 

бюджетов 

муниципальных районов, 

городских округов с 

внутригородским 

делением 010 

963 2 02 16001 

00 0000 150 2 103 100,00 2 103 100,00 0,00 

Дотации бюджетам 

сельских поселений на 

выравнивание 

бюджетной 

обеспеченности из 

бюджетов 

муниципальных районов 010 

963 2 02 16001 

10 0000 150 2 103 100,00 2 103 100,00 0,00 

Субсидии бюджетам 

бюджетной системы 

Российской Федерации 

(межбюджетные 

субсидии) 010 

963 2 02 20000 

00 0000 150 1 198 408,18 1 198 408,18 0,00 

Прочие субсидии 010 

963 2 02 29999 

00 0000 150 1 198 408,18 1 198 408,18 0,00 

Прочие субсидии 

бюджетам сельских 

поселений 010 

963 2 02 29999 

10 0000 150 1 198 408,18 1 198 408,18 0,00 

Субвенции бюджетам 

бюджетной системы 

Российской Федерации 010 

963 2 02 30000 

00 0000 150 8 900,00 8 900,00 0,00 

Субвенции бюджетам на 

осуществление 

первичного воинского 

учета органами местного 

самоуправления 

поселений, 

муниципальных и 

городских округов 010 

963 2 02 35118 

00 0000 150 8 900,00 8 900,00 0,00 

Субвенции бюджетам 

сельских поселений на 

осуществление 

первичного воинского 

учета органами местного 

самоуправления 

поселений, 

муниципальных и 

городских округов 010 

963 2 02 35118 

10 0000 150 8 900,00 8 900,00 0,00 

Иные межбюджетные 

трансферты 010 

963 2 02 40000 

00 0000 150 155 900,00 155 900,00 0,00 

Прочие межбюджетные 

трансферты, 

передаваемые бюджетам 010 

963 2 02 49999 

00 0000 150 155 900,00 155 900,00 0,00 

Прочие межбюджетные 

трансферты, 

передаваемые бюджетам 

сельских поселений 010 

963 2 02 49999 

10 0000 150 155 900,00 155 900,00 0,00 

 

    2. Расходы бюджета 

 

 Наименование 

показателя 

Код 

стро

ки 

Код расхода по 

бюджетной 

классификации 

Утвержденн 

ые 

бюджетные 

назначения 

Исполнено Неисполненн

ые 

назначения 

1 2 3 4 5 6 

Расходы бюджета - всего 200 x 4 200 503,94 4 078 985,18 121 518,76 

в том числе:           

  

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕН

НЫЕ ВОПРОСЫ 200 

963 0100 00 0 00 

00000 000 2 382 507,80 2 321 837,18 60 670,62 

Функционирование 

высшего должностного 200 

963 0102 00 0 00 

00000 000 696 070,07 673 421,97 22 648,10 

лица субъекта 

Российской Федерации и 

муниципального 

образования 

Обеспечение 

деятельности 

Правительства 

Смоленской области, 

депутатов 

Государственной Думы, 

сенаторов Российской 

Федерации и их 

помощников 200 

963 0102 75 0 00 

00000 000 696 070,07 673 421,97 22 648,10 

Высшее должностное 

лицо Смоленской 

области 200 

963 0102 75 1 00 

00000 000 696 070,07 673 421,97 22 648,10 

Расходы на обеспечение 

функций 

государственных органов 200 

963 0102 75 1 00 

00140 000 696 070,07 673 421,97 22 648,10 

Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения выполнения 

функций 

государственными 

(муниципальными) 

органами, казенными 

учреждениями, органами 

управления 

государственными 

внебюджетными 

фондами 200 

963 0102 75 1 00 

00140 100 696 070,07 673 421,97 22 648,10 

Расходы на выплаты 

персоналу 

государственных 

(муниципальных) 

органов 200 

963 0102 75 1 00 

00140 120 696 070,07 673 421,97 22 648,10 

Фонд оплаты труда 

государственных 

(муниципальных) 

органов 200 

963 0102 75 1 00 

00140 121 534 384,08 519 024,16 15 359,92 

Взносы по обязательному 

социальному 

страхованию на выплаты 

денежного содержания и 

иные выплаты 

работникам 

государственных 

(муниципальных) 

органов 200 

963 0102 75 1 00 

00140 129 161 685,99 154 397,81 7 288,18 

Функционирование 

Правительства 

Российской Федерации, 

высших исполнительных 

органов государственной 

власти субъектов 

Российской Федерации, 

местных администраций 200 

963 0104 00 0 00 

00000 000 1 654 229,97 1 622 207,45 32 022,52 

   200 

963 0104 74 0 00 

00000 000 1 654 229,97 1 622 207,45 32 022,52 

   200 

963 0104 74 9 00 

00000 000 1 654 229,97 1 622 207,45 32 022,52 

Расходы на обеспечение 

функций органов 

местного самоуправления 200 

963 0104 74 9 00 

00140 000 1 654 229,97 1 622 207,45 32 022,52 

Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения выполнения 

функций 

государственными 

(муниципальными) 

органами, казенными 

учреждениями, органами 

управления 

государственными 

внебюджетными 

фондами 200 

963 0104 74 9 00 

00140 100 1 435 298,26 1 426 261,49 9 036,77 

Расходы на выплаты 

персоналу 

государственных 

(муниципальных) 

органов 200 

963 0104 74 9 00 

00140 120 1 435 298,26 1 426 261,49 9 036,77 

Фонд оплаты труда 

государственных 

(муниципальных) 

органов 200 

963 0104 74 9 00 

00140 121 1 102 379,57 1 095 759,54 6 620,03 

Взносы по обязательному 

социальному 

страхованию на выплаты 

денежного содержания и 

иные выплаты 200 

963 0104 74 9 00 

00140 129 332 918,69 330 501,95 2 416,74 



 

6 
 

№ 6 от 30 мая 2024 года 
 

http://slobodskoe.аdmin-smolensk.ru/ 

  
ВЕСТНИК 

Слободского сельского поселения 

          
работникам 

государственных 

(муниципальных) 

органов 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 200 

963 0104 74 9 00 

00140 200 218 131,71 195 235,96 22 895,75 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 200 

963 0104 74 9 00 

00140 240 218 131,71 195 235,96 22 895,75 

Прочая закупка товаров, 

работ и услуг 200 

963 0104 74 9 00 

00140 244 208 131,71 190 088,80 18 042,91 

Закупка энергетических 

ресурсов 200 

963 0104 74 9 00 

00140 247 10 000,00 5 147,16 4 852,84 

Иные бюджетные 

ассигнования 200 

963 0104 74 9 00 

00140 800 800,00 710,00 90,00 

Уплата налогов, сборов и 

иных платежей 200 

963 0104 74 9 00 

00140 850 800,00 710,00 90,00 

Уплата прочих налогов, 

сборов 200 

963 0104 74 9 00 

00140 852 800,00 710,00 90,00 

Обеспечение 

деятельности 

финансовых, налоговых и 

таможенных органов и 

органов финансового 

(финансово-бюджетного) 

надзора 200 

963 0106 00 0 00 

00000 000 22 607,76 22 607,76 0,00 

Уполномоченный по 

правам человека в 

Российской Федерации 200 

963 0106 92 0 00 

00000 000 22 607,76 22 607,76 0,00 

Переданные полномочия 

по соглашению из 

бюджета Слободского 

сельского поселения в 

муниципальный район по 

контрольно-счетному 

органу 200 

963 0106 92 0 00 

П1030 000 22 307,76 22 307,76 0,00 

Межбюджетные 

трансферты 200 

963 0106 92 0 00 

П1030 500 22 307,76 22 307,76 0,00 

Иные межбюджетные 

трансферты 200 

963 0106 92 0 00 

П1030 540 22 307,76 22 307,76 0,00 

Переданные полномочия 

по соглашению из 

бюджета Слободского 

сельского поселения в 

муниципальный район по 

казначейскому 

исполнению 200 

963 0106 92 0 00 

П3030 000 300,00 300,00 0,00 

Межбюджетные 

трансферты 200 

963 0106 92 0 00 

П3030 500 300,00 300,00 0,00 

Иные межбюджетные 

трансферты 200 

963 0106 92 0 00 

П3030 540 300,00 300,00 0,00 

Резервные фонды 200 

963 0111 00 0 00 

00000 000 5 000,00 0,00 5 000,00 

Резервный фонд 200 

963 0111 89 0 00 

00000 000 5 000,00 0,00 5 000,00 

Расходы за счет средств 

резервного фонда 

Администрации 

поселения 200 

963 0111 89 0 00 

28880 000 5 000,00 0,00 5 000,00 

Иные бюджетные 

ассигнования 200 

963 0111 89 0 00 

28880 800 5 000,00 0,00 5 000,00 

Резервные средства 200 

963 0111 89 0 00 

28880 870 5 000,00 0,00 5 000,00 

Другие 

общегосударственные 

вопросы 200 

963 0113 00 0 00 

00000 000 4 600,00 3 600,00 1 000,00 

   200 

963 0113 86 0 00 

00000 000 4 000,00 3 000,00 1 000,00 

Уплата членских взносов 200 

963 0113 86 0 00 

22410 000 4 000,00 3 000,00 1 000,00 

Иные бюджетные 

ассигнования 200 

963 0113 86 0 00 

22410 800 4 000,00 3 000,00 1 000,00 

Уплата налогов, сборов и 

иных платежей 200 

963 0113 86 0 00 

22410 850 4 000,00 3 000,00 1 000,00 

Уплата иных платежей 200 

963 0113 86 0 00 

22410 853 4 000,00 3 000,00 1 000,00 

Уполномоченный по 

правам человека в 

Российской Федерации 200 

963 0113 92 0 00 

00000 000 600,00 600,00 0,00 

Переданные полномочия 

по соглашению из 

бюджета Слободского 

сельского поселения по 

размещению информации 

в государственном 200 

963 0113 92 0 00 

П4030 000 300,00 300,00 0,00 

адресном реестре 

Межбюджетные 

трансферты 200 

963 0113 92 0 00 

П4030 500 300,00 300,00 0,00 

Иные межбюджетные 

трансферты 200 

963 0113 92 0 00 

П4030 540 300,00 300,00 0,00 

Переданные полномочия  

по соглашению из 

бюджета Слободского 

сельского поселения по 

определению 

поставщика(подрядчика, 

исполнителя) для нужд  

поселения 200 

963 0113 92 0 00 

П7030 000 300,00 300,00 0,00 

Межбюджетные 

трансферты 200 

963 0113 92 0 00 

П7030 500 300,00 300,00 0,00 

Иные межбюджетные 

трансферты 200 

963 0113 92 0 00 

П7030 540 300,00 300,00 0,00 

НАЦИОНАЛЬНАЯ 

ОБОРОНА 200 

963 0200 00 0 00 

00000 000 8 900,00 8 900,00 0,00 

Мобилизационная и 

вневойсковая подготовка 200 

963 0203 00 0 00 

00000 000 8 900,00 8 900,00 0,00 

   200 

963 0203 74 0 00 

00000 000 8 900,00 8 900,00 0,00 

   200 

963 0203 74 9 00 

00000 000 8 900,00 8 900,00 0,00 

Осуществление 

первичного воинского 

учета на территориях, где 

отсутствуют военные 

комиссариаты 200 

963 0203 74 9 00 

51180 000 8 900,00 8 900,00 0,00 

Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения выполнения 

функций 

государственными 

(муниципальными) 

органами, казенными 

учреждениями, органами 

управления 

государственными 

внебюджетными 

фондами 200 

963 0203 74 9 00 

51180 100 5 075,30 5 075,30 0,00 

Расходы на выплаты 

персоналу 

государственных 

(муниципальных) 

органов 200 

963 0203 74 9 00 

51180 120 5 075,30 5 075,30 0,00 

Фонд оплаты труда 

государственных 

(муниципальных) 

органов 200 

963 0203 74 9 00 

51180 121 3 898,08 3 898,08 0,00 

Взносы по обязательному 

социальному 

страхованию на выплаты 

денежного содержания и 

иные выплаты 

работникам 

государственных 

(муниципальных) 

органов 200 

963 0203 74 9 00 

51180 129 1 177,22 1 177,22 0,00 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 200 

963 0203 74 9 00 

51180 200 3 824,70 3 824,70 0,00 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 200 

963 0203 74 9 00 

51180 240 3 824,70 3 824,70 0,00 

Прочая закупка товаров, 

работ и услуг 200 

963 0203 74 9 00 

51180 244 3 824,70 3 824,70 0,00 

НАЦИОНАЛЬНАЯ 

ЭКОНОМИКА 200 

963 0400 00 0 00 

00000 000 1 699 206,18 1 645 620,72 53 585,46 

Дорожное хозяйство 

(дорожные фонды) 200 

963 0409 00 0 00 

00000 000 1 699 206,18 1 645 620,72 53 585,46 

Областная 

государственная 

программа 

"Формирование 

современной городской 

среды на территории 

Смоленской области" 200 

963 0409 32 0 00 

00000 000 1 699 206,18 1 645 620,72 53 585,46 

Комплекс процессных 

мероприятий 

"Деятельность органов 

федеральной службы 

безопасности" 200 

963 0409 32 4 01 

00000 000 1 559 206,18 1 529 517,79 29 688,39 

Расходы на обеспечение 

деятельности 200 

963 0409 32 4 01 

00160 000 40 000,00 39 910,00 90,00 



 

7 
 

№ 6 от 30 мая 2024 года 
 

http://slobodskoe.аdmin-smolensk.ru/ 

  
ВЕСТНИК 

Слободского сельского поселения 

          
полномочий 

муниципального 

образования 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 200 

963 0409 32 4 01 

00160 200 40 000,00 39 910,00 90,00 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 200 

963 0409 32 4 01 

00160 240 40 000,00 39 910,00 90,00 

Прочая закупка товаров, 

работ и услуг 200 

963 0409 32 4 01 

00160 244 40 000,00 39 910,00 90,00 

Расходы дорожного 

фонда на содержание и 

ремонт автомобильных 

дорог общего 

пользования 200 

963 0409 32 4 01 

01050 000 319 596,79 290 000,00 29 596,79 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 200 

963 0409 32 4 01 

01050 200 319 596,79 290 000,00 29 596,79 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 200 

963 0409 32 4 01 

01050 240 319 596,79 290 000,00 29 596,79 

Прочая закупка товаров, 

работ и услуг 200 

963 0409 32 4 01 

01050 244 319 596,79 290 000,00 29 596,79 

Дорожное хозяйство 

(дорожные фонды) 200 

963 0409 32 4 01 

S1260 000 1 199 609,39 1 199 607,79 1,60 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 200 

963 0409 32 4 01 

S1260 200 1 199 609,39 1 199 607,79 1,60 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 200 

963 0409 32 4 01 

S1260 240 1 199 609,39 1 199 607,79 1,60 

Прочая закупка товаров, 

работ и услуг 200 

963 0409 32 4 01 

S1260 244 1 199 609,39 1 199 607,79 1,60 

Комплекс процессных 

мероприятий 

"Обеспечение 

деятельности органов 

федеральной службы 

безопасности" 200 

963 0409 32 4 02 

00000 000 140 000,00 116 102,93 23 897,07 

Расходы дорожного 

фонда на содержание и 

ремонт автомобильных 

дорог общего 

пользования 200 

963 0409 32 4 02 

01050 000 140 000,00 116 102,93 23 897,07 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 200 

963 0409 32 4 02 

01050 200 140 000,00 116 102,93 23 897,07 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 200 

963 0409 32 4 02 

01050 240 140 000,00 116 102,93 23 897,07 

Закупка энергетических 

ресурсов 200 

963 0409 32 4 02 

01050 247 140 000,00 116 102,93 23 897,07 

ЖИЛИЩНО-

КОММУНАЛЬНОЕ 

ХОЗЯЙСТВО 200 

963 0500 00 0 00 

00000 000 18 792,24 17 472,88 1 319,36 

Жилищное хозяйство 200 

963 0501 00 0 00 

00000 000 300,00 300,00 0,00 

Уполномоченный по 

правам человека в 

Российской Федерации 200 

963 0501 92 0 00 

00000 000 300,00 300,00 0,00 

Переданные полномочия 

по соглашению из 

бюджета Слободского 

сельского поселения по 

обеспечению 

проживающих в 

поселении и 

нуждающихся в жилых 

помещениях 

малоимущих граждан 

жилыми помещениями, 

организации 

строительства и 

содержания 

муниципального 

жилищного фонда, 200 

963 0501 92 0 00 

П9030 000 300,00 300,00 0,00 

создание условий для 

жилищного 

строительства, 

осуществление 

муниципального 

жилищного контроля 

Межбюджетные 

трансферты 200 

963 0501 92 0 00 

П9030 500 300,00 300,00 0,00 

Иные межбюджетные 

трансферты 200 

963 0501 92 0 00 

П9030 540 300,00 300,00 0,00 

Благоустройство 200 

963 0503 00 0 00 

00000 000 18 492,24 17 172,88 1 319,36 

Счетная палата 

Российской Федерации 200 

963 0503 93 0 00 

00000 000 18 492,24 17 172,88 1 319,36 

   200 

963 0503 93 3 00 

00000 000 18 492,24 17 172,88 1 319,36 

Расходы на обеспечение 

деятельности 

полномочий 

муниципального 

образования 200 

963 0503 93 3 00 

00160 000 18 492,24 17 172,88 1 319,36 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 200 

963 0503 93 3 00 

00160 200 18 492,24 17 172,88 1 319,36 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 200 

963 0503 93 3 00 

00160 240 18 492,24 17 172,88 1 319,36 

Прочая закупка товаров, 

работ и услуг 200 

963 0503 93 3 00 

00160 244 18 492,24 17 172,88 1 319,36 

СОЦИАЛЬНАЯ 

ПОЛИТИКА 200 

963 1000 00 0 00 

00000 000 91 097,72 85 154,40 5 943,32 

Пенсионное обеспечение 200 

963 1001 00 0 00 

00000 000 91 097,72 85 154,40 5 943,32 

Обеспечение 

деятельности 

представительных и иных 

государственных органов 

власти Смоленской 

области 200 

963 1001 76 0 00 

00000 000 91 097,72 85 154,40 5 943,32 

Доплаты к пенсиям 

муниципальных 

служащих 200 

963 1001 76 0 00 

70160 000 91 097,72 85 154,40 5 943,32 

Социальное обеспечение 

и иные выплаты 

населению 200 

963 1001 76 0 00 

70160 300 91 097,72 85 154,40 5 943,32 

Публичные нормативные 

социальные выплаты 

гражданам 200 

963 1001 76 0 00 

70160 310 91 097,72 85 154,40 5 943,32 

Иные пенсии, 

социальные доплаты к 

пенсиям 200 

963 1001 76 0 00 

70160 312 91 097,72 85 154,40 5 943,32 

Результат исполнения 

бюджета (дефицит / 

профицит) 450 x -223 695,76 -26 939,37 x 

 

3. Источники финансирования дефицита бюджета 

 

 Наименование 

показателя 

Код 

стро

ки 

Код источника 

финансировани

я дефицита 

бюджета по 

бюджетной 

классификации 

Утвержденны

е бюджетные 

назначения 

Исполнено Неисполненн

ые 

назначения 

1 2 3 4 5 6 

Источники 

финансирования 

дефицита бюджета - 

всего 

500 x 

223 695,76 26 939,37 196 756,39 

в том числе:           

источники внутреннего 

финансирования 

бюджета 

520 x 

0,00 0,00 0,00 

из них:           

источники внешнего 

финансирования 

бюджета 

620 x 

0,00 0,00 0,00 

из них:           

Изменение остатков 

средств 
700   

223 695,76 26 939,37 196 756,39 

Изменение остатков 

средств на счетах по 

учету средств бюджетов 

700 
000 01 05 00 00 

00 0000 000 
223 695,76 26 939,37 196 756,39 

увеличение остатков 

средств, всего 
710   

0,00 0,00 X 

Увеличение остатков 

средств бюджетов 
710 

000 01 05 00 00 

00 0000 500 -3 976 808,18 -4 064 894,72 X 



 

8 
 

№ 6 от 30 мая 2024 года 
 

http://slobodskoe.аdmin-smolensk.ru/ 

  
ВЕСТНИК 

Слободского сельского поселения 

          
Увеличение остатков 

средств, всего 
710 

963 00 00 00 00 

00 0000 000 -3 976 808,18 -4 064 894,72 X 

Увеличение прочих 

остатков средств 

бюджетов 

710 
963 01 05 02 00 

00 0000 500 
-3 976 808,18 -4 064 894,72 X 

Увеличение прочих 

остатков денежных 

средств бюджетов 

710 
963 01 05 02 01 

00 0000 510 
-3 976 808,18 -4 064 894,72 X 

Увеличение прочих 

остатков денежных 

средств бюджетов 

сельских поселений 

710 
963 01 05 02 01 

10 0000 510 

-3 976 808,18 -4 064 894,72 X 

уменьшение остатков 

средств, всего 
720   

0,00 0,00 X 

Уменьшение остатков 

средств бюджетов 
720 

000 01 05 00 00 

00 0000 600 4 200 503,94 4 091 834,09 X 

Уменьшение остатков 

средств, всего 
720 

963 00 00 00 00 

00 0000 000 4 200 503,94 4 091 834,09 X 

Уменьшение прочих 

остатков средств 

бюджетов 

720 
963 01 05 02 00 

00 0000 600 
4 200 503,94 4 091 834,09 X 

Уменьшение прочих 

остатков денежных 

средств бюджетов 

720 
963 01 05 02 01 

00 0000 610 
4 200 503,94 4 091 834,09 X 

Уменьшение прочих 

остатков денежных 

средств бюджетов 

сельских поселений 

720 
963 01 05 02 01 

10 0000 610 

4 200 503,94 4 091 834,09 X 

 

Руководитель          ___________                    ______________________ 
                                                      (подпись)                                                    (расшифровка подписи) 

Руководитель  

финансово-экономической  

службы                    ___________                    ______________________ 
                                    (подпись)                                                    (расшифровка подписи) 

Главный бухгалтер ___________                    ______________________ 
                                                       (подпись)                                                   (расшифровка подписи) 

 

 

 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ СЛОБОДСКОГО  

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ДЕМИДОВСКОГО 

РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

РЕШЕНИЕ 
 

от   23  мая  2024 года                                             № 21 

 

Об ежегодном отчете Главы 

муниципального образования 

Слободского сельского поселения 

Демидовского района Смоленской 

области о результатах своей 

деятельности, деятельности 

Администрации Слободского 

сельского поселения Демидовского 

района Смоленской области за 2023 

год 

 

Заслушав и обсудив представленный Главой 

муниципального образования Слободского сельского 

поселения Демидовского района Смоленской 

области ежегодный отчет о результатах своей 

деятельности, деятельности Администрации 

Слободского сельского поселения Демидовского 

района Смоленской области за 2023 год, Совет 

депутатов Слободского сельского поселения 

Демидовского района Смоленской области  

 

РЕШИЛ: 

 

1.Утвердить ежегодный отчет Главы 

муниципального образования Слободского сельского 

поселения Демидовского района Смоленской 

области о результатах своей деятельности, 

деятельности Администрации Слободского 

сельского поселения Демидовского района 

Смоленской области за 2023 год (прилагается). 

2.Признать деятельность Главы 

муниципального образования Слободского района 

Смоленской области Заварзиной Галины 

Владимировны по результатам ежегодного отчета 

Главы муниципального образования за 2023 год 

удовлетворительной. 

3. Настоящее решение опубликовать в 

периодическом печатном средстве массовой 

информации Слободского сельского поселения 

Демидовского района Смоленской области
 

«ВЕСТНИК Слободского сельского поселения» и  

разместить в информационно-

телекоммуникационной сети "Интернет" на 

официальном сайте Администрации Слободского 

сельского поселения Демидовского района 

Смоленской области. 

 

Глава муниципального образования 

Слободского сельского поселения 

Демидовского района  

Смоленской области                                Г.В.Заварзина 

 

Отчет Главы муниципального образования  

Слободского сельского поселения  

Демидовского района Смоленской области за 

2023 год 

 

1. Социально-экономическое положение в 

поселении: 

 

Демографическая ситуация. 
Численность населения Слободского сельского 

поселения Демидовского района Смоленской 

области на 1 января 2024 года составило 115 

человек . Трудоспособное население составляет 66 

человека, неработающие пенсионеры и инвалиды – 

35 человек. Численность мужского населения  - 54 

чел., женского – 61 чел. Младший возраст (0-18 лет)- 

14 чел. 

За 2023 год население уменьшилось на 1 

человека. 

Число лиц с высшим образованием – 13 

человек, отходников – 30 человек. 

Бюджет Слободского сельского поселения. 
Бюджет Слободского сельского поселения на 

2023 год был утвержден решением Совета депутатов 

Слободского сельского поселения от 27.12.2022 № 

54 «О бюджете Слободского сельского поселения 

Демидовского района Смоленской области на 2023 

год и на плановый период 2024 и 2025 годов» по 



 

9 
 

№ 6 от 30 мая 2024 года 
 

http://slobodskoe.аdmin-smolensk.ru/ 

  
ВЕСТНИК 

Слободского сельского поселения 

          
доходам в сумме 2622,3 тыс. рублей, по расходам в 

сумме 2622,3    тыс. рублей. 

В течение  2023 года в решение вносились 

изменения, в результате чего доходная часть 

бюджета увеличилась, составила 3976,8 тыс. рублей, 

расходная часть бюджета поселения увеличена и 

составила 4200,5 тыс. рублей. 

Исполнение доходов за 2023 год составило 

101,9 %, исполнение расходов – 97,1 %. 

Предприятия и организации. 
На территории Слободского сельского 

поселения расположены следующие предприятия и 

организации: 

- Администрация Слободского сельского 

поселения Демидовского района Смоленской 

области; 

Личные подсобные хозяйства  
На территории Слободского сельского 

поселения на 1 января 2024 года  имеется 50 личных 

подсобных хозяйства, в том числе: 
 

№ 

п\п 

Наименование 

населенных  

пунктов 

К-во 

хозяйств 

К-во 

человек 

Общественные  

организации 

1. Агеевщина 6 9 ФАП 

2. Бахово - -  

3. Березуги   5 5  

4. Булохи 1 3  

5. Гора Протокина 4 10  

6. Гласково 3 24  

7. Гуки - -  

8. Дубиное - -  

9. Желюхово - -  

10. Кировка - -  

11. Клин 1 2  

12. Климяты - -  

13. Курилы - -  

14. Рудня 2 -                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    

15. Старый Двор 17 46 База  отдыха 

16. Степурино - -  

17. Семешки - -  

18. Парнево - -  

19. Приставки 2 2  

20. Павлюченки - -  

21. Новое Пригарино - -  

22. Поголка 8 14  

23. Чижаки - -  

24. Шевелево - -  

 Итого: 49 115                                                                

 

Поголовье  скота:      

коровы -                            7 голов 

свиньи –                              4  головы 

овцы –                               10  голов 

козы –                                6 голов 

лошади –                           2 головы 

птица –                              63 шт. 

пчелосемьи –                     19 семей 

  

Благоустройство 
В период за 2023 год  по благоустройству 

Слободского сельского поселения Демидовского 

района Смоленской области были выполнены 

следующие мероприятия: 

- уличное освещение (обеспеченно согласно 

выделенных лимитов); 

 - ямочный ремонт и отсыпка дорог, зимой - 

расчистка от снега; 

- подготовка к отопительному сезону; 

- очистка кюветов от мусора и их 

обкашивание; 

- очистка территории кладбища от мусора и 

вырубка кустарников; 

- обкашивание территории поселения в летне-

осенний период и уборка травы; 

- благоустройство территории, воинских 

захоронений; 

Организация правопорядка на территории 

сельского поселения.       

Охрану общественного порядка на территории 

сельского поселения осуществляет Участковый 

уполномоченный полиции отделения участковых 

уполномоченных полиции и по делам 

несовершеннолетних пункта полиции по 

Демидовскому району Межмуниципального 

отделения МВД России «Велижское»– Новиков 

Дмитрий Александрович. 

При выявлении фактов нарушения 

правопорядка в известность ставятся органы 

полиции. 

Основные направления организации охраны 

общественного порядка: 

1. Выявление категорий неблагополучных 

семей. 

2. Пресечение воровства общественного и 

личного имущества. 

Работа добровольной пожарной дружины и 

Администрации Слободского сельского поселения 

Демидовского района Смоленской области по 

противопожарной безопасности сельского 

поселения. 

Изданы Распоряжения от 09.03.2023 № 9-р 

«Об утверждении плана мероприятий  по 

предупреждению и тушению лесоторфяных пожаров 

на территории Слободского сельского поселения 

Демидовского района Смоленской области», от 

09.03.2023 № 10-р «Об обеспечении первичных мер 

пожарной безопасности в границах населенных 

пунктов Слободского сельского поселения 

Демидовского района Смоленской области в 

весенне-летний пожароопасный период 2023 года», 

от 09.03.2023 № 11-р «О создании оперативной 

группы по предупреждению и ликвидации лесных и  

торфяных пожаров на территории Слободского 

сельского поселения Демидовского района 

Смоленской области в пожароопасный период 2023 

года», от 09.03.2023 № 12-р «О мерах по 

обеспечению пожарной безопасности на территории 

Слободского сельского поселения Демидовского 

района Смоленской области в весенне-летний 

период 2023 года», от 09.03.2023 № 13-р «Об 

утверждении Плана комплексных мероприятий по 

обеспечению пожарной безопасности 

муниципального жилищного фонда и частного 

жилья на 2023 год», от 09.03.2023 № 14-р «Об 

утверждении Плана комплексных мероприятий по 



 

10 
 

№ 6 от 30 мая 2024 года 
 

http://slobodskoe.аdmin-smolensk.ru/ 

  
ВЕСТНИК 

Слободского сельского поселения 

          
содержанию, ремонту сетей наружного 

противопожарного водоснабжения на 2023 год».  

Распоряжением от 24.11.2023 № 33-р 

разработаны меры по обеспечению пожарной 

безопасности на территории Слободского сельского 

поселения Демидовского района Смоленской 

области в осенне-зимний период 2023- 2024 годов. 

В целях пожарной безопасности произведена 

опашка пожароопасной деревни Кировка и 

д.Поголка. 

Сотрудниками Администрации Слободского 

сельского поселения проводятся противопожарные 

инструктажи среди населения под роспись, 

доводятся до сведения населения ряд нормативных 

правовых актов по противопожарной тематике. 

В здании Администрации Слободского 

сельского поселения заключен договор на  

обслуживание противопожарной сигнализации. 

Администрацией Слободского сельского 

поселения 
 Заключено 19 муниципальных контрактов и 

договоров на выполнение работ, оказание услуг, и 

поставку товаров.  

Администрация Слободского сельского 

поселения Демидовского района Смоленской 

области исполнительно-распорядительный орган.  

Администрацией принято за 2023 год: 

Распоряжений  -  39 

Постановлений -  78 

Поступило заявлений, обращений граждан – 38 

Выдано справок и выписок из 

похозяйственных книг - 38 

Принято устных заявлений от  граждан на 

дрова – 25        

Совет депутатов. 
Советом депутатов Слободского сельского 

поселения Демидовского района Смоленской 

области в 2023 году  было вынесено 48 решений. 

Воинский учет. 
Администрацией ведется исполнение 

отдельных государственных полномочий в части 

ведения воинского учета. Учет граждан 

прибывающих в запас и граждан подлежащих 

призыву на военную службу в ВС РФ в 

Администрации организован и ведется в 

соответствии с Федеральным законом «О воинской 

обязанности и военной службе», положениям о  

воинском учете и инструкцией. 

На воинском учете состоят 24 человека в том 

числе: 

23- сержанты и солдаты, 1- офицер; 

Призывники -  1. 

Проверки. 
В отношении органов местного 

самоуправления Слободского сельского поселения 

Демидовского района Смоленской области в 2023 

году было проведена 1 проверка органами: 

1.ОНД и ПР Демидовского, Велижского и 

Руднянского районов УНД и ПР Главного 

Управления МЧС России по Смоленской области. 

В адрес Главы муниципального образования, 

Администрации Слободского сельского поселения 

Демидовского района Смоленской области 

прокуратурой Демидовского района Смоленской 

области в 2023 году направлено: 17 представлений, 

14 протестов. 

Работа по исполнению Федерального закона 

от 24.07.2002 №101-ФЗ «Об обороте земель 

сельскохозяйственного назначения». 
В целях исполнения закона от 24.07.2002 

№101-ФЗ «Об обороте земель 

сельскохозяйственного назначения» решением суда 

признано право муниципальной собственности за 

муниципальным образованием Слободского 

сельского поселения Демидовского района 

Смоленской области на 98 невостребованных 

земельных доли из земель сельскохозяйственного 

назначения,  невостребованных земельных долей из 

земель сельскохозяйственного назначения  - 238. 

 

 

 

 

___________________________ 

ВЕСТНИК 

Слободского сельского 

поселения 
http:// slobodskoe.admin-smolensk.ru /  

 

                         Издается с 24.07.2020 года 

 

 
 

Наименование газеты: «ВЕСТНИК Слободского сельского поселения». 

Учредитель: Совет депутатов Слободского сельского поселения Демидовского 

района Смоленской области, Администрация Слободского сельского поселения 

Демидовского района Смоленской области.  

Главный редактор: Г.В.Заварзина 

Номер выпуска: № 6  от 30 мая 2024 года. Тираж - 5 экз.  

Распространяется бесплатно.  

Адрес редакции/ издателя (юридический): 216270, Смоленская область, 

Демидовский район, д.Старый Двор 

Адрес редакции/ издателя (фактический): 216270, Смоленская область, 

Демидовский район, пос. Пржевальское, ул. 1 Мая, д.2. 

E-mail: slobodskoe_sp@admin-smolensk.ru.  

Газета выходит не реже одного раза в квартал.  

Подписано в печать 30.05.2024 г, в 14.00 

Дата выхода 30.05.2024 г.  
 Мнение редакции может не совпадать с мнением авторов публикуемых 

материалов.         

 Рукописи не рецензируются и не возвращаются. За содержание рекламных 

материалов и объявлений редакция ответственности не несет. 

_____________________________________________ 


